
 

Víkendové tipy 48. týden  29.11.- 1.12.2013 

ČESKÉ BUDĚJOVICE A OKOLÍ 

Dny evropského dědictví  

 

 



 

Advent  ve městě začíná 

29.11. – 1.12. pá, so: 09.00 – 18.00, ne: 09.00 – 16.00 Výstaviště České Budějovice a. s. – Adventní 

trhy – 16. ročník 

29.11. – 23.12. 10.00 – 20.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Vánoční trhy – prezentace a prodej 

vánočního zboží s bohatým kulturním programem – statutární město České Budějovice a RK Invest 

s.r.o.  

29.11. 19.30 k. k. Horká vana, Česká 9 – Vladimír Merta a Ondřej Fencl – koncert/folk 

29.11. 20.00 – 22.30 KD Vltava – HUDBA PRAHA – koncert největších hitů uplynulých 30 let 

30.11. – 1.12. so: 10.00 – 17.00, ne: 10.00 – 16.00 Výstaviště České Budějovice a. s. – ArtFest – 

veletrh výtvarného umění  

30.11. 10.00 – 17.00 Galerie Pod kamennou žábou – 1. Adventní dílna pro dospělé – vánoční 

dekorace – věnce na stůl i dveře – TVOR o.s. 

30.11. 10.15 k. k. Horká vana, Česká 9 – Setkání před Betlémem – Teátr Víti Marčíka – divadlo pro 

děti 

30.11. 16.00 Koncertní síň O. Jeremiáše – Pavel Šporcl – Moje houslové legendy – spoluúčinkuje: P. 

Jiříkovský /klavír/ – Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice 

30.11. 16.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Black Tower – písně vánoční i jiné známé melodie – 

statutární město České Budějovice a RK Invest s.r.o. 

30.11. 16.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Slavnostní rozsvícení vánočního stromu – statutární 

město České Budějovice  

30.11. 16.45 Náměstí Přemysla Otakara II. – Nezmaři – statutární město České Budějovice a RK Invest 

s.r.o.  

1.12. 1. adventní neděle 

1.12. 10.00 Dětská herna s kavárnou BARBORKA, Piaristická 22 (1. patro s výtahem) – Začarované 

koledy – pohádka 

1.12. 15.00 Divadlo U Kapličky, Husova 45 – M. Mašková: Sněhová královna – pohádka o veliké lásce 

– DS J. K. Tyl České Budějovice o.s. 

1.12. 15.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Jak Václav princeznu chtěl a Zakletý les – pohádka – 

Téměř divadelní společnost – statutární město České Budějovice a RK Invest s.r.o. 

1.12. 16.00 Jihočeské divadlo, Dr. Stejskala 19 – Vánoce za časů prababiček aneb Jak se v Čechách 

strašívalo – Studio dell´arte  



1.12. 16.00 Husův sbor, Palackého náměstí 1 – Koncert duchovní hudby – účinkují: I. Lencová, V. 

Toms, J. Hajna, klavír: RNDr. L. Tříska – Náboženská obec CČSH České Budějovice  

1.12. 17.30 Galerie Pod kamennou žábou  - 1. Adventní zpívání – VESPERE VESTIS – TVOR o.s.  

1.12. 18.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Black Bottom – jazz-swingový koncert – statutární město 

České Budějovice a RK Invest s.r.o.  

1.12. 18.00 Evangelický kostel, tř. 28. října – Adventní koncert: Jihočeské pěvecké sdružení, komorní 

orchestr Collegium musicum Budvicense 

 
 

 

GALERIE NAHOŘE - Metropol 

22. října - 30. listopadu 2013  

MIKROSVĚT III - výstava české vědecké fotografie  

"Mikrosvět je světem dokonale fungujícím a fascinujícím svojí krásou. Je to svět, který pomáhá 

vědcům v jejich výzkumech a zároveň je velkou inspirací malířům, sochařům i architektům. Náš 

projekt představuje vědce v roli umělců a dokazuje, že propojit svět vědy a umění je možné a 

inspirující." 

 

 



 



 



 

 

 

 

 



Divadelní hry / 29. 11. 2013 - 1. 12. 2013 

Pátek 29. 11. 2013 

Začátek Název Místo konání 

19:00 Orfeus v podsvětí DK Metropol 

19:00 Škola základ života - J. Žák Jihočeské divadlo 

Sobota 30. 11. 2013 

Začátek Název Místo konání 

10:00 Popelka z krejčovského salónu 
- P. Hašek 

Malé divadlo 

10:15 POHÁDKY VE VANĚ k.k. Horká vana 

11:00 Chaloupka na mýtince Divadlo U Kapličky 

19:00 Bez gravitace - A. Egerházi, P. 
Zuzka, R. Horta 

DK Metropol 

19:00 Škola základ života - J. Žák Jihočeské divadlo 

Neděle 1. 12. 2013 

Začátek Název Místo konání 

15:00 Marie Mašková - Sněhová 
královna 

Divadlo U Kapličky 

15:00 SUD dětem SUD - studentské universitní 
divadlo 

16:00 Vánoce za časů našich 
prababiček 

Jihočeské divadlo 

Koncerty / 29. 11. 2013 - 1. 12. 2013 

Pátek 29. 11. 2013 

Začátek Název Místo konání 

19:30 VLADIMÍR MERTA a ONDŘEJ 
FENCL 

k.k. Horká vana 

20:00 HUDBA PRAHA – 30 LET KD Vltava 

21:00 ŠVIHADLO / reggae Cafe klub Slavie 

21:00 Krausberry, rock,CZ Highway 61 - Jazz & Blues Club 
České Budějovice 

Sobota 30. 11. 2013 

Začátek Název Místo konání 

11:00 Vítání adventu se zpěvem 
Petry Kubíkové 

Komorní galerie u Schelů 

19:00 PAVEL ŠPORCL- MOJE 
HOUSLOVÉ LEGENDY 

Koncertní síň O. Jeremiáše, 
Jihočeská komorní filharmonie 

19:00 Marek Novotný Quintet – Jazz 
Meets Classical Music, part II 

Malá scéna DK METROPOL 

21:00 Gangster Trippin - KONCEPT 
(UK) - Viper Recordings, UKF 

Cafe klub Slavie 

http://kultura.c-budejovice.cz/detail/orfeus-v-podsveti
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/skola-zaklad-zivota-j-zak
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/popelka-z-krejcovskeho-salonu-p-hasek
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/popelka-z-krejcovskeho-salonu-p-hasek
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/pohadky-ve-vane-8
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/chaloupka-na-mytince
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/bez-gravitace-a-egerhazi-p-zuzka-r-horta
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/bez-gravitace-a-egerhazi-p-zuzka-r-horta
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/skola-zaklad-zivota-j-zak
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/marie-maskova-snehova-kralovna-1
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/marie-maskova-snehova-kralovna-1
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/sud-detem
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/vanoce-za-casu-nasich-prababicek
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/vanoce-za-casu-nasich-prababicek
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/vladimir-merta-a-ondrej-fencl
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/vladimir-merta-a-ondrej-fencl
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/hudba-praha-30-let
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/svihadlo-reggae
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/krausberry-rockcz
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/vitani-adventu-se-zpevem-petry-kubikove
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/vitani-adventu-se-zpevem-petry-kubikove
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/pavel-sporcl-moje-houslove-legendy
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/pavel-sporcl-moje-houslove-legendy
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/marek-novotny-quintet-jazz-meets-classical-music-part-ii
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/marek-novotny-quintet-jazz-meets-classical-music-part-ii
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/gangster-trippin-koncept-uk-viper-recordings-ukf
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/gangster-trippin-koncept-uk-viper-recordings-ukf


Hluboká nad Vltavou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nové Hrady 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trhové Sviny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Borovany 

PEKLOMÁNIE 

 

29. a 30..11.2013 16:30 - 20:00 Podzámčí Borovany 

 

Čeká vás nejen prohlídka samotného pekla s průvodcem, ale i doprovodný program - čertovské 

muzeum, čertovské divadélko a pořádné pekelné občerstvení v nové Pekelné hospodě! 

 

Harmonogram prohlídek: každých 30 minut skupina 30 osob s průvodcem. 

 

Začátek 1. prohlídky v 16:30; začátek poslední prohlídky v 19:00. Délka prohlídky vč. předprogramu 

cca 60 minut. 

 

Vstupenky je nutné si zakoupit předem v infocentru nebo knihovně Borovany. 

 

Rezervace na tel: 387 001 356 - infocentrum. 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Třeboň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jindřichův Hradec



 
 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český Krumlov 

KRUMLOVSKÉ PODZIMNÍ RECITÁLY, III. ROČNÍK 

 

30.11.2013 (So) 18:00 Štefan Margita - tenor a Irina Kondratěnko - klavír 

Synagoga, Za Soudem 282, Český Krumlov 

 

 

Festival vína Český Krumlov, 11. - 30. 11. 2013 
V pondělí 11. listopadu v 11 hodin a 11 minut si na náměstí Svornosti společně připijeme 

Svatomartinským vínem. Poté se můžete vydat na slavnostní oběd do některé z místních restaurací, 

které pro Vás připravily Svatomartinské víno a menu.  

Po celé období 11. - 30. 11. bude na náměstí Svornosti probíhat prodej a ochutnávka 

svatomartinských vín a malé občerstvení. 

Advent a Vánoce v Českém Krumlově - 1. adventní neděle 

 

Už od pátku 29. listopadu se na náměstí Svornosti otevře staročeský adventní trh, který provoní 

punč, svařák nebo vánoční cukroví. U příležitosti zahájení adventního trhu zahraje v sobotu 30. 

http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr569.xml
http://akce.ckrumlov.cz/adventni-trh-v-ceskem-krumlove/11129/


listopadu na náměstí od 15.00 hodin kapela Nakřáplý šišky a poté v 16.30 hodin se návštěvníci 

stanou svědky odhalení patrona adventního trhu s malým ohňostrojem. O 1. adventní neděli 

slavnostně rozsvítíme vánoční strom a necháme do města vstoupit Advent. Advent se bude vítat i na 

nádvoří Prelatury, kde za zpěvu adventních písní a v doprovodu Archanděla Gabriela prožijete, že 

rozdává-li někdo světlo, nikdy mu neubude. Ve středu 4. prosince vystoupí na náměstí Svornosti 

Komorní smíšený sbor s pásmem hornických písní a v 18.20 projde městem průvod hornických 

spolků a cechů s Barbořiným světlem. Na tradiční program ve formě mikulášské nadílky s proudem 

her, hudby a zábavy se Vy a Vaše děti můžete těšit ve čtvrtek 5. prosince. 

O první adventní neděli můžete také zavítat do Regionálního muzea, které v neděli nabídne 

návštěvníkům zhlédnutí výstavy "Co by, kdyby" a tradiční expozice zdarma. Pokud chcete originální 

PF, přijďte se vyfotit do Musea Fotoateliér Seidel! Zapózovat můžete v sobotu 30. listopadu a neděli 

1. prosince před dobovým zasněženým pozadím na sáňkách či na lyžích.   

To však není vše. Tento krásný čas si můžete zpříjemnit i návštěvou adventních koncertů a pohádek, 

které navodí tu správnou vánoční atmosféru. 

programový leták 

 

 

 

 

http://akce.ckrumlov.cz/zahajeni-adventniho-trhu/11130/
http://akce.ckrumlov.cz/zahajeni-adventniho-trhu/11130/
http://akce.ckrumlov.cz/1-adventni-nedele-hudebne-poeticke-otevreni-adventu-a-rozsviceni-vanocniho-stromu/11131/
http://akce.ckrumlov.cz/otevirani-adventu-zivym-svetlem-adventni-spirala/11150/
http://akce.ckrumlov.cz/svetlo-sv-barbory/11132/
http://akce.ckrumlov.cz/mikulasska-nadilka/11133/
http://akce.ckrumlov.cz/regionalni-muzeum-v-ceskem-krumlove/11146/
http://akce.ckrumlov.cz/pfka-od-seidlu/11186/
http://akce.ckrumlov.cz/60/adventni-koncerty-a-pohadky/
https://docs.google.com/viewer?url=http%3A%2F%2Fdata.ckrumlov.cz%2Ffiles%2F5068-advent-a-vanoce-2013-program.pdf


 

Kaplice 

 

 

pátek  29.11.  -  sobota  30.11.   (13.00 hod.)  

KAPLICKÉ DNY S ŘEMESLY A JARMARKEM 

A DEN PRO DĚTSKOU KNIHU  

Akce pro všechny tvořilky a tvořily. Přijďte s námi zahájit advent. Přihlášky řemeslníků a 

„tvořilů“ do 20. 11. 2013 v knihovně (tel. 380 312 641, knihovna@mestokaplice.cz) 

Den pro dětskou knihu: prodej knih, dílnička pro děti + soutěže (od 10.00 – 12.00 hodin). 

Pořádá Městská knihovna Kaplice, KIC Kaplie a DDM Český Krumlov pobočka Kaplice.  

Předsálí kulturního domu Kaplice 

 

neděle  1.12.   (16:00 hod.)  

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Zahájení adventu 

 

Zahájení adventu v Kaplici na náměstí. Hudební a pěvecké vystoupení žáků ZUŠ Kaplice.  

Rozsvícení vánočního stromu. Adventní jarmark. Náměstí Kaplice 

 

 

 

 



Písek  

  

 Dřevěné sympozium Písek 2013,  17.7. – 31.12. 2013   

 

  

 

http://www.sladovna.cz/


VELKÉ NÁMĚSTÍ - Vladimír Větrovský  

žlutý květ - místo pro rendez-vous - bude dřevěný, žlutě nabarvený objekt/socha ve tvaru obrovského 

květu, který bude umístěn mezi Velkým náměstím a Karlovou ulicí. Během doby, co bude květ 

instalován ve veřejném prostoru se bude jeho žlutým emailem natřený povrch měnit, díky 

nejrůznějším tvořivě vandalským zásahům. Na sochu bude možno vylézt nebo si sednout, napsat 

milostný vzkaz nebo vyrýpat něco klíčem, nožem, hřebíkem. Tím se "žlutý květ" stane jakýmsi 

intimním deníkovým záznamem místa.   

  

Lukáš Urbanec - interaktivní objekt  

Stojící objekt tvoří dřevěné segmenty na sebe položené tak, aby se mohly otáčet kolem své osy. 

Pootočením vzniká vždy nová struktura.   

  

NÁPLAVKA U VÝSTAVIŠTĚ - Ladislav Beran  

vlna 2002  

Koncept vlny vznikl na základě reakce turistů, kteří si všimnou značky povodně 2002 na kavárně 

Mozart u starého mostu. Člověk si vše alespoň na chvíli uvědomí, až když náhodou spatří nějakou tu 

značku, jak to obvykle bývá. Vlna 2002 by však byla vidět z mnoha míst a ne náhodou by připomínala 

vlnu tsunami. Masa plná plavoucího dříví denně připomínající skutečné rozměry tehdejší katastrofy.   

  

H3T Architekti - vyhlídka Martin  

H3T Architekti (Štěpán Řehoř, Vít Šimek) vytvořili vyhlídku. Bez řezání, bez šroubování, pouze 

položením a přibitím 5 metrových prken do čtverce.  

Objekt naleznete na náplavce blízko ostrova.  

  

ZASTÁVKA NA PTÁČKOVNĚ- IUCH  

rozhraní města/ krajiny  

Zajímá nás rozhraní města a krajiny. Město chápeme jako celek, který je třeba vnímat v kontextu s 

jeho okolím. Navrhujeme cestu okolo Písku. Tuto cestu na ROZHRANÍ chápeme jako symbolickou 

hranici mezi vnitřní a vnější krajinou, zprostředkovávající odlišné charaktery míst.  

Více informací na: http://www.sladovna.cz/akce  

 

http://www.sladovna.cz/akce


 

Adventní Písek 

  

sobota 30. 11., 9.00 – 16.00 h, Sladovna - Malá galerie 

ADVENTNÍ DÍLNY VŠEMI SMYSLY 

Čeká na vás: kovářská pec, vinuté skleněné perle nad kahanem, vánoční vazba, svícny a přírodní 

vánoční aranžmá na stůl, vánoční dekorace drátováné nebo z pedigu (materiál podobný proutí), 

plstěné vánoční dekorace, dětský koutek: malování sádrových a keramických ozdob, potisk látkových 

tašek pomocí šablon s vánočními motivy a korálkové tetování, výroba korálkových hvězd, recyklační 

dílna: peněženky z kartonu aj. 

9.00 - 16.00 h vánoční dílny v Malé galerii 

13.00h - 16.00 h hudební vystoupení kapely OSEČANKA 

 neděle 1. 12. od 15.00 h, Divadlo pod čarou 



DÍLNA ADVENTNÍCH VĚNCŮ - Přijďte si s námi vyrobit adventní věnec. Veškerý materiál zajištěn. V 

ceně je zahrnuto chvojí, vázací drát, lektoři. S sebou pouze zahradnické nůžky. Nutná rezervace na 

tel. 382 216 703 – pí. Císařovská. Kurzovné 60 Kč. 

neděle 1. 12., 16.00 – 17.00 h, Velké náměstí v Písku 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Vstupné: ZDARMA 

neděle 1. 12. od 19.00 h, Divadlo Fráni Šrámka 

VÁNOCE S JIŽANY – koncert dechové hudby 

Program je sestavený z populárních světových vánočních melodií a závěrem pochopitelně zazní ty 

nejznámější české koledy v působivém aranžmá. Večerem provází mluveným slovem i zpěvem 

Lubomír Jech. Vstupné: předprodej: 120 Kč, na místě 140 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prachatice         

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strakonice 

ADVENTNÍ TRHY POD RUMPÁLEM 2013 

 
 

Pátek 29.11.2013 

 

15.30 hod.   Zahájení - trubači ZUŠ Strakonice 

15.35 hod.   Orchestr Péro za Kloboukem 

16.00 hod.   Malý sbor ZŠ Čelakovského, sdružení Mág a Denní stacionář  

                     pro mentálně postižené děti, mládež a dospělé Strakonice 

16.30 hod.   Orchestr Péro za Kloboukem 

17.30 hod.   Smíšený sbor Hlasoň Strakonice 

 

 

Sobota 30.11.2013 

 

10.00 hod.    pohádka O Kozičce Bělince (Agentura Klaun Hugo)-  Rytířský sál 

10.30 hod.    Mladá dudácká muzika  

11.00 hod.    Živý Betlém - Divadlo Apropo Praha 

11.30 hod.    Dětský pěvecký sbor ZŠ Dukelská  

13.30 hod. Nektarka Strakonice 

14.00 hod.    Prácheňský soubor písní a tanců Strakonice  

14.30 hod     Nektarka Strakonice 

14.30 - 18.00h.  Otevření bran pekelných 

                           (Skupina hist. šermu Markýz ze Strakonic)  

15.00hod.     představení O Skřítkovi Kukovi ( Divadlo Dokola) 

15.45 hod.    Pianko - hudební skupina 

17.00 hod.    Živý Betlém- Divadlo Apropo Praha 



18.00 hod.    Vánoční recitál Leony Machálkové – Rytířský sál 

 

14.00- 17.00   Vánoční tvůrčí  dílna pro děti (Sál U Kata) 

 

Neděle 1.12.2013 

 

10.00 hod.   Pohádka v podání Loutkářského souboru Radost Strakonice - Rytířský sál 

10.00 hod.   Babský sbor z Poříčí 

10.45 hod.   Strakonická dudácká muzika 

14.00 hod. ukončení trhů  

 

Dětský ráj připraví na III. hradním nádvoří strakonická kočovná divadelní společnost Al Rašíd. 

 

 

Hrad Strakonice 

Výstava - Vánoční nadílka v Zámecké galerii 

13.11.13 - 21.12.13 

Prodejní výstava vánočních dekorací, drobných dárků, keramiky a obrazů. 

Koná se v Zámecké galerii, otevřeno út - so 13.00 - 16.00. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tábor 

 



 

 



 

 

 

 

Taras Kuščynskyj  - výstava 21.11.2013 - 10.1.2014 

 



 

 

BENEFIČNÍ ADVENTNÍ KONCERT 

1. prosince, 14.00 hodin  

děkanský kostel – Žižkovo náměstí 

Účinkují: žáci a učitelé Základní umělecké školy v Táboře – pěvecký sbor pod vedením 

paní Heleny Boučkové a violoncellový soubor paní Otty Semlerové.  

Výtěžek z koncertu bude tradičně využit v rámci centra Auritus.  

Vstupné 70 Kč, senioři a držitelé průkazů ZTP 50 Kč 

Pořádá Farní charita Tábor - centrum Auritus ve spolupráci s městem Tábor, ZUŠ 

O. Nedbala v Táboře a Římskokatolickou farností Tábor. 

 



 

 

 

 

 


